MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO
BALANCO PATRIMONIAL
12/2024

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo
Créditos Tributarios a Receber
Clientes
Crédito de Transferéncias a Receber
Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa N&o Tributaria

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto
Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporarias a
Curto Prazo

Estoques
Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO-CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo
Clientes a Longo Prazo

Empréstimos e Financiamentos Concedidos a
Longo Prazo

Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo
Divida Ativa N&o Tributaria a Longo Prazo

(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo
Prazo

Demais Créditos e Valores a Longo Prazo

24.222.201,61
17.327.880,05
5.944.592,94
1.716.638,53
0,00

0,00

0,00
4.227.954,41
0,00

0,00
949.728,62
0,00

0,00

0,00

0,00

67.469.916,18
1.670.654,21
1.670.654,21
0,00

0,00

0,00
1.670.654,21
0,00

0,00

0,00

12.095.969,38
6.782.731,45
5.313.237,93
1.304.867,06
0,00

0,00

0,00
4.008.370,87
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55.575.009,59
1.670.654,21
1.670.654,21
0,00

0,00

0,00
1.670.654,21
0,00

0,00

0,00

PASSIVO CIRCULANTE 1.333.079,59 2.200.844,83
Obrigag6es Trabalhistas, Previdenciarias e 248.120,26 349.445,74
Assistenciais a pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos 13.854,20 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar 880.154,16 1.572.718,08
Obrigagdes Fiscais 0,00 0,00
Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes 0,00 0,00
Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 190.950,97 278.681,01
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 12.289.602,50 10.938.456,98
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e 4.471.176,13 4.906.258,59
Assistenciais a pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 7.022.791,76 5.183.605,64
Fornecedores a Longo Prazo 249.555,55 155.812,32
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Provisdes a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 546.079,06 692.780,43
Resultado Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 13.622.682,09 13.139.301,81

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Patriménio Social/Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

Reservas de Capital

6.657.415,28

6.657.415,28




Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a
Longo Prazo

Estoques a Longo Prazo

VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo
Investimentos

Participagbes Permanentes

Participagdes Avaliadas pelo Método de
Equivaléncia Patrimonial

Participagdes Avaliadas pelo Método de
Custo

Propriedades para Investimento
Demais Investimentos Permanentes
Imobilizado

Bens Moéveis

Bens Imoéveis

MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO

0,00

0,00

0,00
291.695,54
291.695,54
291.695,54
0,00

0,00

0,00
65.507.566,43
21.566.718,69

43.940.847,74

53.612.659,84
18.676.885,03

34.935.774,81

BALANCO PATRIMONIAL
12/2024
0,00( | Ajustes de Avaliagao Patrimonial
0,00| | Reservas de Lucros
0,00 Demais Reservas
291.695,54
Resultados Acumulados
291.695,54
Resultado do Exercicio
291.695,54
Resultado de Exercicios Anteriores
0,00
0,00 Ajustes de Exercicios Anteriores
0,00 Outros Resultados

Acbes/Cotas em Tesouraria

71.412.020,42

23.537.758,54

47.874.261,88

47.874.261,88

9.914.939,89

38.626.966,27

- 667.644,28

0,00

0,00

Intangivel 0,00 0,00
Softwares 0,00 0,00| [TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 78.069.435,70 54.531.677,16

Marcas, Direitos e Patentes Industriais 0,00 0,00
I%{ﬁ:sgo PASSIVO E PATRIMONIO 91.692.117,79 67.670.978,97

Direito de Uso De Iméveis 0,00 0,00

Diferido 0,00 0,00

TOTAL DO ATIVO 91.692.117,79 67.670.978,97
ATIVO FINANCEIRO 17.327.880,05 6.782.731,45| |PASSIVO FINANCEIRO 1.535.321,04 3.192.044,72

ATIVO PERMANENTE

74.364.237,74

60.888.247,52

PASSIVO PERMANENTE

12.324.447,63

10.938.456,98

SALDO PATRIMONIAL

77.832.349,12

53.540.477,27




MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO

BALANCO PATRIMONIAL
12/2024
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
Saldos dos Atos Potenciais Ativos Atual Anterior Saldos dos Atos Potenciais Passivos Atual Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a 0,00 0,00| |Garantias e Contragarantias Concedidas a 0,00 0,00
Executar Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos 27.139.269,97 11.616.342,04 | [Obrigagdes Conveniadas e Outros 100.913,12 0,00

Congéneres a Receber
Direitos Contratuais a Executar

Outros Atos Potenciais Ativos a Executar

Instrumentos Congéneres a Liberar

301.117,00 301.117,00( |Obrigagdes Contratuais a Executar

0,00 0,00] |Outros Atos Potenciais Passivos a Executar

135.434.203,03

0,00

98.230.392,53

0,00

TOTAL

27.440.386,97 11.917.459,04| |TOTAL

135.535.116,15

98.230.392,53

Notas Explicativas:

O Balango Patrimonial do Municipio foi elaborado em consonédncia com os dispositivos da Lei n® 4.320/64, que estatui normas gerais de
Direito Financeiro para elaboragdo e controle dos orcamentos e balangos da Unido, dos estados, dos municipios e do Distrito Federal; Lei
Complementar n® 101/2000, que estabelece normas de financas publicas voltadas para a responsabilidade na gestdo fiscal. Por orientacdo
da Administragdo Municipal, as notas explicativas ao presente demonstrativo serdo mencionadas em documento a parte, estando a
Secretaria Municipal de Administragao e Finangas a disposi¢ao para o caso de eventual necessidade de esclarecimentos.

General Carneiro, Pr., 31 de dezembro de 2024.

JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA

Prefeito Municipal
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